
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 32/2019 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

 

 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 32, che dispone 
in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 
quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 23 del 19 dicembre 2018 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTA la determinazione n.25 dell’8 marzo 2019 con cui sono state definite le “Linee guida per la 
formazione del personale Aran per l’anno 2019; 
 
VISTO l’appunto del dirigente dell’U.O. Risorse Umane e Bilancio del 17 maggio u.s. finalizzato a 
far partecipare n. 2 dipendenti in servizio presso la propria U.O., alla XII edizione delle Giornate di 
Studio in materia previdenziale organizzata dall’Ufficio Pensioni dell’Università La Sapienza di 
Roma, dal 20 al 21 giugno p.v, presso la Facoltà di Giurisprudenza; 
 
RITENUTO che la conoscenza delle ricadute normative del D. L. n. 4 del 28 gennaio 2019 sui 
singoli istituti previdenziali e sulle nuove funzionalità della procedura passweb, oggetto precipuo 
delle giornate di studio sopra indicate, è funzionale all’espletamento di specifiche attività 
istituzionali dell’U.O. Risorse Umane e Bilancio; 
 
VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio 
finanziario 2019; 



 

DETERMINA 

 

- di autorizzare la partecipazione di n. 2 dipendenti all’attività formativa, “La previdenza dopo il 
decreto legge n. 4 del 28/01/2019” che si svolgerà dal 20 al 21 giugno 2019 presso l’Università di 
Roma La Sapienza per un costo complessivo di € 500,00, IVA esclusa, ai sensi dell’art. 14 co. 10 
della l. 24/12/1993 n. 537; 

- di impegnare la somma complessiva di € 500,00 sul cap. 1.03.02.04.001 “ Acquisto di servizi per 
formazione specialistica del bilancio di previsione 2019. 
 
 
 
Roma, 22 maggio 2019 

IL DIRETTORE 
Pierluigi Mastrogiuseppe 


